
Únor ve školní družině 

V únoru díky OP JAK děti ve školní družině absolvovaly akce celkem za 16.480,- Kč 

5.2. – Muzikohraní - Neuvěřitelné hudební nástroje 

V pondělí 5.2. navštívil školní družinu Pavel Stolín, který s sebou dovezl spoustu netradičních 

hudebních nástrojů. Nejprve nám o všech něco pověděl, ukázal, jak se na ně hraje a potom 

jsme si všichni tyto nástroje vyzkoušeli. Zkusili jsme si tak nejen méně známé nástroje jako 

laserovou harfu, havajskou kytaru, jazykový bubínek, otamatone, těremin nebo stylophone, 

ale také jsme si všichni vyzkoušeli hraní na elektrickou kytaru, rolovací klávesy a zahráli si na 

piano vyrobené z jablek        

 

 



 

7.2. – Výstava Tajemná Indonésie 

Středeční kroužek Malý turista vyrazil na výstavu Tajemná Indonésie do Palladia. K dětem z 

kroužku se měli možnost přihlásit i další případní zájemci, kteří měli o výstavu zájem.  

 

 

 



7.2. – Výstava obrazů „Děti pro mír“ 

Děti, co se nepřihlásily na výstavu Tajemná Indonésie, navštívily výstavu kreseb ukrajinských a 

českých dětí v Letohrádku Portheimka na Andělu. Výstava nesla název „Děti pro mír“, 

s podtitulkem I am With You – Jsem s tebou. Vystavené práce vznikly v charkovské základní 

škole, na naší škole a v Ateliéru radostné tvorby, kde děti tvořily společně.  

 

 

9.2. – Celodružinová hra 

V pátek 9.2. jsme si všechna oddělení, v návaznosti na přednášku o hadech, zahrála společnou 

hru jménem Anakonda. Děti si nejprve nakreslily dlouhého hada, složeného ze 100 políček a 

pomocí plnění úkolů od vychovatelů se snažily hada přemoci. Nejrychlejší přemožitelé všech 

políček – tedy hada, dostali drobné odměny a sladká odměna poté čekala na všechny hráče. 



 

 

21.2. – Masopustní průvod 

Tradiční družinový Masopustní průvod do Stromovky jsme kvůli jarním prázdninám udělali sice 

až po škaredé středě, ale dětem to nevadilo. V maskách za doprovodu hudby a rytmických 

nástrojů jsme dopochodovali dolů do Stromovky, kde se všichni po řadě her a soutěží již 

klasicky vrhli na spoustu masopustních koláčů a koblih. 



 

26.2. – Čtenářská dílna v solné jeskyni 

Návštěvy solné jeskyně odstartovala v pondělí 26.2. třída 3.B, která si zde, kromě nadýchaní 

zdraví prospěšných solných výparů, udělala čtenářskou dílnu. 

 



28.2. – Divadelní představení v aule 

Ve středu 28.2. se po 13:30 všechny děti sešly v aule, kde bylo připravené divadelní představení 

o Pipi Dlouhé Punčoše a jejích dobrodružstvích v Praze. Představení bylo moc hezké, vtipné, a 

dokonce jsme si u něj i zatancovali a zazpívali. 



 

 

 


